ПРОТОКОЛ
дистанционного заседания аттестационной комиссии

Федерального государственного бюджетного учреждения науки

Института машиноведения им. А.А. Благонравова Российской академии наук

(ИМАШ РАН)

№  3 от «29»  июля 2021 г.

Присутствовали:

Председатель аттестационной комиссии                                      В.А. Глазунов

Зам. председателя аттестационной комиссии   М.Н. Ерофеев

Секретарь аттестационной комиссии                                            Г.С. Филиппов

Члены аттестационной комиссии:     А.Ю. Албагачиев

В.П. Бирюков

          Ю.И. Бобровницкий

          С.С. Гаврюшин

          О.И. Косарев

          И.Д. Киреев

          Ю.Г. Матвиенко

С.М. Розанов

          А.Н. Романов

          А.Е. Шохин

Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Аттестация научных работников ИМАШ РАН, персональные достижения

которых соответствуют квалификационным характеристикам и индивидуальным

количественным показателям результативности труда научных работников ИМАШ

РАН.

СЛУШАЛИ:

1. Сообщение Киреева И.Д. о соответствии персональных достижений 61

подлежащего аттестации научного работника квалификационным характеристикам

и индивидуальным количественным показателям результативности труда научных

работников ИМАШ РАН.

2. Предложение Киреева И.Д. о проведении открытого голосования по вопросу

аттестации 61 научного работника (по списку), чьи персональные достижения

соответствуют квалификационным характеристикам и индивидуальным

количественным показателям результативности труда научных работников ИМАШ

РАН:

 Ф.И.О. Должность Отдел

1.  Алешин Александр Константинович  в.н.с.

Механика машин и

управление

машинами (ММУМ)

2.  Алисин Валерий Васильевич  в.н.с.

Трение, износ и

смазка. Трибология

(ТИС)

3.  Алифов Алишир Али оглы  г.н.с. Вибрационная

2

биомеханика (ВБМ)

4.  Архипов Владимир Евгеньевич  в.н.с.

Прочность,

живучесть и

безопасность машин

(ПЖБМ)

5.  Балицкий Феликс Янович  с.н.с.

Виброакустика

машин (ВАМ)

6.  Банах Людмила Яковлевна  г.н.с. ВБМ

7.  Бармина Ольга Владимировна  н.с. ВБМ

8.  Болнокин Виталий Евгеньевич  г.н.с. ММУМ

9.  Васильев Игорь Евгеньевич  с.н.с. ПЖБМ

10.  Воробьев Евгений Иванович  г.н.с. ВБМ

11.  Гаденин Михаил Матвеевич  в.н.с.

Конструкционное

материаловедение

(КМ)

12.  Гадолина Ирина Викторовна  с.н.с. КМ

13.  Дронова Елена Александровна  н.с. ПЖБМ

14.  Дубинин Евгений Федорович  н.с. ПЖБМ

15.  Евдокимов Алексей Петрович  в.н.с. ПЖБМ

16.  Жиркевич Василий Юльевич  с.н.с. ВАМ

17.  Кокуров Андрей Михайлович  м.н.с. ПЖБМ

18.  Кондратьев Игорь Михайлович  с.н.с. ММУМ

19.  Корендясев Георгий Константинович  с.н.с. ММУМ

20.  Куксова Варвара Игоревна  с.н.с. ПЖБМ

21.  Лебединский Станислав Георгиевич  с.н.с. ПЖБМ

22.  Марченко Елена Алексеевна  в.н.с. ТИС

23.  Маслов Сергей Валерьевич  в.н.с. ПЖБМ

24.  Матусов Леонид Борисович  с.н.с. ММУМ

25.  Москвитин Геннадий Викторович  зав. лаб. ПЖБМ

26.  Нелюбин Андрей Павлович  м.н.с. ММУМ

27.  Никифоров Андрей Николаевич  с.н.с. ВБМ

28.  Новиков Олег Александрович  в.н.с. КМ

29.  Новикова Наталия Николаевна  н.с. ТИС

30.  Новоженова Ольга Георгиевна  с.н.с. ПЖБМ

31.  Носова Наталья Юрьевна  м.н.с. ММУМ

32.  Остапишин Николай Михайлович  с.н.с. ВАМ

33.  Петухова Елена Сергеевна  м.н.с. ВБМ

34.  Плугатарь Тарас Петрович  м.н.с. ПЖБМ

35.  Пугачев Максим Сергеевич  н.с. ПЖБМ

36.  Раков Дмитрий Леонидович  с.н.с. ММУМ

37.  Ракчеева Татьяна Анатольевна  с.н.с. ВБМ

38.  Рашоян Гагик Володяевич  с.н.с. ММУМ

39.  Резников Дмитрий Олегович  в.н.с. ПЖБМ

40.  Родионова Наталья Анатольевна  н.с. КМ

41.  Самусенко Владимир Дмитриевич  н.с. ТИС

42.  Сахаров Александр Владимирович  н.с. КМ

43.  Сахвадзе Геронтий Жорович  г.н.с. ВБМ

44.  Саяпин Сергей Николаевич  г.н.с. ВБМ

45.  Свирин Виталий Иванович  м.н.с. ВБМ

3

46.  Северов Павел Борисович  н.с. ПЖБМ

47.  Скворцов Олег Борисович  с.н.с. ТПА

48.  Смирнов Николай Иванович  в.н.с. ТИС

49.  Смирнов Николай Николаевич  н.с. ТИС

50.  Статников Исак Наумович  в.н.с. ВБМ

51.  Степанян Иван Викторович  в.н.с. ВБМ

52.  Столяров Владимир Владимирович  г.н.с. ТИС

53.  Сухоруков Рафаэль Юрьевич  зав. лаб. ММУМ

54.  Татусь Николай Алексеевич  с.н.с. ПЖБМ

55.  Терещук Валерий Сергеевич  с.н.с. ВБМ

56.  Томилина Татьяна Михайловна  зав. лаб. ТПА

57.  Троицкий Александр Андреевич  м.н.с. КМ

58.  Тывес Леонид Иосифович  в.н.с. ММУМ

59.  Угурчиев Умар Хажбикарович  н.с. ТИС

60.  Фирсов Георгий Игоревич  с.н.с. ММУМ

61.  Хасьянова Динара Усмановна  с.н.с. ТИС

Вопросы к аттестуемым работникам и ответы на них:

Вопросов нет.

Замечания и предложения, высказанные членами аттестационной комиссии:

Нет

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Принять к сведению сообщение Киреева И.Д. о соответствии персональных

достижений 61 подлежащего аттестации научного работника квалификационным

характеристикам по должностям и индивидуальным количественным показателям

результативности труда научных работников ИМАШ РАН.

2. Провести открытое голосование по вопросу аттестации 61 научного работника,

чьи персональные достижения соответствуют или превышают квалификационным

характеристикам по должностям и индивидуальным количественным показателям

результативности труда научных работников ИМАШ РАН.

Голосовали: ЗА:  13      ПРОТИВ: нет.

По итогам открытого голосования, принимая во внимание аттестационные

материалы, представленные секретарем аттестационной комиссии Филипповым

Г.С., считать СООТВЕТСТВУЮЩИМИ ЗАНИМАЕМЫМ ДОЛЖНОСТЯМ 61

научного работника (по списку), чьи персональные достижения соответствуют

квалификационным характеристикам по должностям и индивидуальным

количественным показателям результативности труда научных работников ИМАШ

РАН:

 Ф.И.О. Должность Отдел

1.  Алешин Александр Константинович  в.н.с.

Механика машин и

управление

машинами (ММУМ)

2.  Алисин Валерий Васильевич  в.н.с.

Трение, износ и

смазка. Трибология

(ТИС)

4

3.  Алифов Алишир Али оглы  г.н.с.

Вибрационная

биомеханика (ВБМ)

4.  Архипов Владимир Евгеньевич  в.н.с.

Прочность,

живучесть и

безопасность машин

(ПЖБМ)

5.  Балицкий Феликс Янович  с.н.с.

Виброакустика

машин (ВАМ)

6.  Банах Людмила Яковлевна  г.н.с. ВБМ

7.  Бармина Ольга Владимировна  н.с. ВБМ

8.  Болнокин Виталий Евгеньевич  г.н.с. ММУМ

9.  Васильев Игорь Евгеньевич  с.н.с. ПЖБМ

10.  Воробьев Евгений Иванович  г.н.с. ВБМ

11.  Гаденин Михаил Матвеевич  в.н.с.

Конструкционное

материаловедение

(КМ)

12.  Гадолина Ирина Викторовна  с.н.с. КМ

13.  Дронова Елена Александровна  н.с. ПЖБМ

14.  Дубинин Евгений Федорович  н.с. ПЖБМ

15.  Евдокимов Алексей Петрович  в.н.с. ПЖБМ

16.  Жиркевич Василий Юльевич  с.н.с. ВАМ

17.  Кокуров Андрей Михайлович  м.н.с. ПЖБМ

18.  Кондратьев Игорь Михайлович  с.н.с. ММУМ

19.  Корендясев Георгий Константинович  с.н.с. ММУМ

20.  Куксова Варвара Игоревна  с.н.с. ПЖБМ

21.  Лебединский Станислав Георгиевич  с.н.с. ПЖБМ

22.  Марченко Елена Алексеевна  в.н.с. ТИС

23.  Маслов Сергей Валерьевич  в.н.с. ПЖБМ

24.  Матусов Леонид Борисович  с.н.с. ММУМ

25.  Москвитин Геннадий Викторович  зав. лаб. ПЖБМ

26.  Нелюбин Андрей Павлович  м.н.с. ММУМ

27.  Никифоров Андрей Николаевич  с.н.с. ВБМ

28.  Новиков Олег Александрович  в.н.с. КМ

29.  Новикова Наталия Николаевна  н.с. ТИС

30.  Новоженова Ольга Георгиевна  с.н.с. ПЖБМ

31.  Носова Наталья Юрьевна  м.н.с. ММУМ

32.  Остапишин Николай Михайлович  с.н.с. ВАМ

33.  Петухова Елена Сергеевна  м.н.с. ВБМ

34.  Плугатарь Тарас Петрович  м.н.с. ПЖБМ

35.  Пугачев Максим Сергеевич  н.с. ПЖБМ

36.  Раков Дмитрий Леонидович  с.н.с. ММУМ

37.  Ракчеева Татьяна Анатольевна  с.н.с. ВБМ

38.  Рашоян Гагик Володяевич  с.н.с. ММУМ

39.  Резников Дмитрий Олегович  в.н.с. ПЖБМ

40.  Родионова Наталья Анатольевна  н.с. КМ

41.  Самусенко Владимир Дмитриевич  н.с. ТИС

42.  Сахаров Александр Владимирович  н.с. КМ

43.  Сахвадзе Геронтий Жорович  г.н.с. ВБМ

44.  Саяпин Сергей Николаевич  г.н.с. ВБМ

5

45.  Свирин Виталий Иванович  м.н.с. ВБМ

46.  Северов Павел Борисович  н.с. ПЖБМ

47.  Скворцов Олег Борисович  с.н.с. ТПА

48.  Смирнов Николай Иванович  в.н.с. ТИС

49.  Смирнов Николай Николаевич  н.с. ТИС

50.  Статников Исак Наумович  в.н.с. ВБМ

51.  Степанян Иван Викторович  в.н.с. ВБМ

52.  Столяров Владимир Владимирович  г.н.с. ТИС

53.  Сухоруков Рафаэль Юрьевич  зав. лаб. ММУМ

54.  Татусь Николай Алексеевич  с.н.с. ПЖБМ

55.  Терещук Валерий Сергеевич  с.н.с. ВБМ

56.  Томилина Татьяна Михайловна  зав. лаб. ТПА

57.  Троицкий Александр Андреевич  м.н.с. КМ

58.  Тывес Леонид Иосифович  в.н.с. ММУМ

59.  Угурчиев Умар Хажбикарович  н.с. ТИС

60.  Фирсов Георгий Игоревич  с.н.с. ММУМ

61.  Хасьянова Динара Усмановна  с.н.с. ТИС

Уполномочить отдел кадров ИМАШ РАН довести до сведения вышеуказанных

научных работников уведомления об успешном прохождении ими аттестации в

течение 10 календарных дней.

Председатель аттестационной комиссии                                       В.А. Глазунов

Секретарь аттестационной комиссии                                            Г.С. Филиппов